
 

 

 
MINISTÉRIO  PÚBLICO  DA UNIÃO 

MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO DISTRITO  FEDERAL  E TERRITÓRIOS 
COMISSÃO DE CONCURSOS 

 
 
 

EDITAL Nº 11, DE  28 DE ABRIL DE 2014 
 

 
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO 

FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto na 
Resolução nº 109 do Conselho Superior do Ministério Público do Distrito Federal e 
Territórios, de 16 de maio de 2011, RESOLVE: 

 
I – Tornar público, no anexo I, o resultado final do 30º concurso público 

para ingresso na carreira do MPDFT, no cargo de Promotor de Justiça Adjunto, conforme o 
disposto nos artigos 63 e 67 da Resolução nº 109/CSMPDFT; 

 
II – Comunicar que foi dado provimento integral ao recurso do candidato de 

inscrição nº 15591, para acrescentar 1 (um) ponto à nota de sua prova de títulos; e 
 
III – Comunicar que não foram interpostos outros recursos relativos à fase 

oral e/ou de títulos. 
 

Brasília, 28 de abril de 2014. 
 
 
 

Original Assinado 
EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO 

Procuradora-Geral de Justiça 
Presidente da Comissão do Concurso 

 



ANEXO I 

 

 

NOME PROVA OBJETIVA 
MÉDIA DAS  

PROVAS 
DISCURSIVAS 

MÉDIA DA  
PROVA 
ORAL 

PROVA 
DE TÍTULOS 

RESULTADO 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃO  
FINAL 

KLEBER BENÍCIO NÓBREGA 75 72,00 95,33 6,50 75,49 1º 

VANESSA DE SOUZA FARIAS 69 69,00 92,17 13,60 73,59 2º 

LUCILIO LINHARES PERDIGÃO DE MORAIS 69 73,00 86,00 7,00 72,47 3º 

RUY REIS CARVALHO NETO 70 66,50 91,67 9,00 71,45 4º 

FREDERICO DUARTE CASTRO 73 73,17 77,50 5,50 71,14 5º 

MAURÍCIO SALIBA ALVES BRANCO 66 69,83 83,67 12,40 71,00 6º 

HUGO FIDELIS BATISTA 75 68,67 81,33 6,40 70,60 7º 

NATHAN DA SILVA NETO 70 66,17 89,67 7,50 70,47 8º 

RODRIGO DE OLIVEIRA MACHADO 66 62,67 92,00 16,00 70,43 9º 

RENATO AUGUSTO ERCOLIN 65 66,17 75,00 24,20 69,77 10º 

SELMA LEÃO GODOY 71 62,33 84,67 13,00 69,02 11º 

LEONARDO BORGES DE OLIVEIRA 78 63,83 81,67 5,50 68,90 12º 

NATÁLIA MAGALHÃES WANDERLEI 67 65,67 86,00 6,00 68,31 13º 

LUCAS SOARES BAUMFELD 66 66,83 84,67 5,00 68,08 14º 

OTÁVIO BINATO JÚNIOR 67 61,17 86,00 13,80 68,03 15º 

MARCEL BITTENCOURT SILVA 72 64,00 78,67 7,50 67,33 16º 

DANIEL GRUENWALD LEPINE 76 60,63 85,00 3,00 67,12 17º 

FLAVIANE RIBEIRO DE ARAUJO 70 66,17 69,33 11,60 66,65 18º 

KAROLINE ARAÚJO DO PRADO 65 66,50 74,67 9,50 66,39 19º 

THAISE OLIVEIRA DEZEN 68 64,00 80,67 5,50 66,39 20º 

PÉRICLES MANSKE PINHEIRO 76 63,33 76,67 2,00 66,20 21º 

CHRISTOVAO DE MOURA VAROTTO JUNIOR  69 60,00 89,33 2,50 66,08 22º 

DANIEL VIEIRA DE LIMA 66 62,67 79,00 4,50 64,67 23º 

LEONARDO SAMPAIO DE ALMEIDA 69 65,33 62,67 9,50 63,96 24º 

LUIZ HUMBERTO ALVES DE OLIVEIRA 67 61,00 68,00 10,50 62,94 25º 

GILBERTO TELES COELHO 70 60,43 66,33 7,00 62,16 26º 


